報道関係者各位

2023年８月 10日

京浜急行バス株式会社

京浜急行バスの運賃改定について

京急グループの京浜急行バス株式会社（本社：横浜市西区，社長：野村 正人，以下京急バス）

は，2023年５月 23日（火）に行った一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃変更認可申請に関

し，本日，関東運輸局長より認可を受けましたので，以下のとおり運賃改定を実施いたします。

日頃より，ご利用いただいておりますお客様には，何卒事情をご賢察のうえ，ご理解賜ります

ようお願い申しあげます。

１．改定内容

（1）改定実施日 2023年９月１日（金）

（2）改定内容  全路線（横浜市内均一運賃適用区間を除く）

（3）運賃比較表

  現行実施運賃 改定実施運賃※１・※３ 申請上限運賃※２

  現金 ＩＣ 現金 ＩＣ 現金 ＩＣ

東
京
都

均一運賃 220円 220円 240円 240円 250円 250円

同 定期券

（通勤１か月）
9,900円 10,800円 11,250円

同 定期券

（通学１か月）
7,790円 7,920円 8,850円

神
奈
川
県

初乗り運賃 180円 178円 200円 200円 220円 220円

同 定期券

（通勤１か月）
8,010円 9,000円 9,900円

同 定期券

（通学１か月）
6,300円 6,600円 7,790円

※１ 実施運賃は，認可が得られた上限運賃の範囲内で実施する，実際に 2023 年９月１日以

降お客様から収受する運賃額です。

※２ 申請上限運賃は，事業の経営に必要な原価に応じて算出される，バス事業者が収受して

もよいとされる運賃の上限額です。

※３ 他社との競合区間においては、運賃が異なる場合があります。

（4）主要区間の運賃

現金

ＩＣ

片道運賃
定期券

区    間 通勤１か月 通学１か月

 現行 改定 現行 改定 現行 改定

金沢文庫駅～野村住宅

センター

現金 200円 220円 8,960

円

9,900

円

7,040

円

7,260

円 ＩＣ 199円 220円

大船駅～梶原
現金 240円 260円 10,400

円

11,700

円

8,180

円

8,580

円 ＩＣ 231円 260円

逗子駅～横須賀市民病

院

現金 470円 520円 20,790

円

23,400

円

16,350

円

17,160

円 ＩＣ 462円 520円

横須賀駅～池上中学
現金 210円 240円 9,450

円

10,800

円

7,430

円

7,920

円 ＩＣ 210円 240円

横須賀中央駅～一騎塚
現金 350円 400円 15,620

円

18,000

円

12,280

円

13,200

円 ＩＣ 347円 400円

三崎口駅～三崎東岡
現金 260円 280円 11,340

円

12,600

円

8,920

円

9,240

円 ＩＣ 252円 280円

・今回の運賃改定においては，全ての区間で現金・ＩＣ同額の 10円単位運賃となります。

・他社との競合区間においては、運賃が異なる場合があります。

・運賃改定により，お手持ちの金額式ＩＣ定期券の設定金額より片道運賃が高くなった場合，お

支払い時に差額分をチャージ残額より引き去りいたします。（例：180 円区間が 200 円区間に改

定した場合，改定日以降は自動的にチャージ残額より差額の 20円を引き去りいたします。）

（5）運賃改定後の新運賃・新定期券運賃などについて

   ご利用になられる区間によって改定額が異なりますので，各路線・各区間の新運賃につき

ましては，2023 年８月 10 日（木）17：00 より京急バスホームページ「時刻表・経路・運賃

検索」にて，ご利用区間を入力することでご確認をいただけます。

   新定期券運賃および取り扱い方法につきましては，京急バスホームページに掲出の「一般

路線バスの運賃改定について」をご覧ください。

２．運賃改定に併せたサービス施策について

  京急グループの掲げる子育てしやすい多世代共生なまちづくりを目指し，下記の利用促進

策に取り組んでまいります。

（1）金額式ＩＣ定期券の利用エリアの拡大

   神奈川県内（川崎エリアを除く）で購入金額内であれば，乗り降り自由にご利用いただけ

る金額式ＩＣ定期券を，東京都内・川崎へも利用エリアを拡大し，全線でご利用いただけま

す。

（2）子育て世代負担軽減施策

 ・小児ＩＣ運賃 100円

  将来を担うお子さまや子育て世代のお出かけを促進するため，2023年９月１日（金）より，

お子さまが小児用ＩＣカードをご利用の際の運賃を全区間一律 100円といたします。

 ・金額式ＩＣ定期券における通学定期券の割引率の拡大

  金額式ＩＣ定期券における通学定期券は，運賃改定後においても現在のお支払額に対して，

大きな負担増とならないように 2023年９月１日（金）発売分より通学定期券の割引率を 41％

から 45％へ引き上げます。

 ・小児定期券の新設

   通学に限らず，通塾や習い事などご利用区間に関わらず均一運賃で，小学生以下であればど

なたでも本人確認書類（健康保険証など）のご提示のみでお求めいただけます。

  ※通学証明書や学生証は不要です。

  発売額 １か月  2,440円

      ３か月  6,950円

      ６か月 13,180円

３．その他

  申請理由などにつきましては，2023年５月 23日（火）のリリース「京浜急行バスの上限運

賃変更認可申請について」をご参照ください。

４．お客さまのお問い合わせ先

京浜急行バス株式会社 事業統括部業務統括課

ＴＥＬ：045-264-6895（9：30～18：15（平日のみ））